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KẾ HOẠCH 
Kiểm tra hành chính đối với các cơ sở kinh doanh trò chơi điện tử không nối 

mạng Internet (Game bắn cá) trên địa bàn phường Nhơn Hưng, thị xã
 Tịnh Biên, tỉnh An Giang

Căn cứ tình hình thực tế trên địa bàn phường Nhơn Hưng hiện nay tình hình 
hoạt động của các cơ sở kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng Internet 
(Game bắn cá) đang càng ngày phức tạp, gây ảnh hưởng đến tình hình ANTT và dư 
luận không tốt trong một bộ phận quần chúng nhân dân trên địa bàn;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 của UBND phường 
Nhơn Hưng về việc kiện toàn tổ kiểm tra Văn hóa phường Nhơn Hưng;

Nay Tổ kiểm tra Văn hóa phường Nhơn Hưng xây dựng kế hoạch kiểm tra hành 
chính đối với các cơ sở kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng Internet 
(Game bắn cá) trên địa bàn phường Nhơn Hưng. Cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Nâng cao hiệu quả công tác quản lý hành chính đối với những cơ sở kinh 

doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng Internet (Game bắn cá) trên địa bàn 
phường Nhơn Hưng, đảm bảo những cơ sở này thực hiện theo đúng quy định pháp 
luật và không làm ảnh hưởng đến tình hình ANTT tại địa phương.

- Tuyền truyền cho quần chúng nhân dân trên địa bàn phường nắm, hiểu rõ các 
quy định của pháp luật và xử lý nghiêm những hành vi vi phạm pháp luật, làm ảnh 
hưởng đến tình hình ANTT tại địa phương.

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ phải đảm bảo đúng quy định pháp luật, đảm 
bảo cho lực lượng thi hành nhiệm vụ.

II. Nội dung kế hoạch:
1. Công tác chuẩn bị:
- Lập danh sách các cơ sở kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng 

Internet (Game bắn cá) trên địa bàn phường Nhơn Hưng. Chú ý tập trung vào những 
cơ sở  có dấu hiệu vi phạm pháp luật như: Không niêm yết nội quy phòng cháy, chữa 
cháy; kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng internet ngoài khoảng thời 
gian từ 8 giờ đến 22 giờ mỗi ngày,…

- Xác định chính xác thời gian cao điểm mà các cơ sở kinh doanh trò chơi điện 
tử không kết nối mạng Internet (game bắn cá) hoạt động có đông người tham gia 
chơi để làm căn cứ kiểm tra khi máy đang hoạt động.

- Tiến hành xây dựng kế hoạch, họp triển khai kế hoạch kiểm tra và phân công 
vai trò, trách nhiệm của từng đồng chí trong quá trình thực hiện các mặt công tác 
theo nội dung kế hoạch.



2. Biện pháp thực hiện
- Sau khi xác định chính xác cơ sở kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối 

mạng Internet (game bắn cá) đang hoạt động.
- Tổ kiểm tra sẽ tiến hành di chuyển nhanh chóng bằng phương tiện xe mô tô 

đến địa điểm mà cơ sở kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng Internet 
(game bắn cá) đang hoạt động để tiến hành kiểm tra hành chính theo quy định.

- Khi vào đến địa điểm kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng Internet 
(game bắn cá) đang hoạt động, đồng chí Công an phụ trách địa bàn nhanh chóng ghi 
hình lại toàn bộ diễn biến, hoạt động của cơ sở được kiểm tra.

- Đồng chí tổ trưởng tổ công tác trực tiếp mời chủ cơ sở hoặc người quản lý trực 
tiếp có mặt tại cơ sở để làm việc với tổ kiểm tra và cung cấp các loại giấy tờ, tài liệu 
có liên quan đến việc kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng Internet (game 
bắn cá) của cơ sở.

- Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của từng lĩnh vực được phân 
công phụ trách mà từng đồng chí là thành viên tổ kiểm tra, tiến hành kiểm tra theo 
quy định.

- Sau khi tiến hành kiểm tra các loại giấy tờ, tài liệu có liên quan đến việc kinh 
doanh nêu trên của cơ sở nếu phát hiện vi phạm thì tiến hành lập biên bản kiểm tra, 
để ghi nhận lại toàn bộ nội dung vi phạm của cơ sở kinh doanh được kiểm tra và yêu 
cầu chủ cơ sở hoặc người quản lý có mặt tại cơ sở ký vào biên bản kiểm tra theo 
đúng quy định, để làm căn cứu xử lý về sau.

- Sau khi kết thúc buổi kiểm tra thì bàn giao toàn bộ hồ sơ, tài liệu và tang vật 
có liên quan đến hành vi vi phạm của cơ sở kinh doanh cho Công an phường Nhơn 
Hưng trực tiếp thụ lý, tham mưu xử lý theo quy định pháp luật.

III. Thời gian, địa điểm, lực lượng, phương tiện, công cụ hỗ trợ, kinh phí:
1. Thời gian và địa điểm
- Địa điểm: các điểm kinh doanh trò chơi điện tử không kết nối mạng Internet 

trên địa bàn phường Nhơn Hưng, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.
- Thời gian: từ ngày 02/6/2024 đến ngày 31/12/2024.
2. Lực lượng tham gia tổ kiểm tra:

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị Ghi chú

1 Bà Lê Thị Kim Sa P.CT UBND UBND phường
Nhơn Hưng Tổ trưởng

2 Trung tá Lưu Thanh Tâm P.Trưởng Công 
an phường

CA phường
Nhơn Hưng

Tổ phó

3 Ông Phạm Phương Bình CC. Văn hóa – 
Xã hội phường

UBND phường
Nhơn Hưng

Thành viên

4 Ông Lưu Văn Phúc CC. Tư pháp- 
Hộ tịch phường UBND phường Thành viên



Nhơn Hưng

5 Ông Nguyễn Thế Phương CC. ĐC-XD-ĐT 
và MT phường

UBND phường
Nhơn Hưng

Thành viên

6 Ông Nguyễn Thanh Nhiên
Trưởng khóm

Tây Hưng
UBND phường

Nhơn Hưng
Thành viên

7 Ông Huỳnh Vũ Trinh
Trưởng khóm

Trung Bắc Hưng
UBND phường 

Nhơn Hưng Thành viên

8 Ông Huỳnh Văn Bảo
Trưởng khóm
Đông Hưng

UBND phường
Nhơn Hưng

Thành viên

9 Đại úy Nguyễn Minh Pháp Cán bộ
CA phường
Nhơn Hưng

Thành viên

10 Trung úy Chau Si Nuônl Cán bộ
CA phường
Nhơn Hưng

Thành viên

3. Phương tiện, công cụ, kinh phí:
- Phương tiện: 04 xe mô tô
- Công cụ: 01 súng bắn đạn cao su, 04 gậy cao su.
- Kinh phí: không.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Lãnh đạo các đơn vị có liên quan tổ chức phân công cán bộ, chiến sỹ tham gia 
kế hoạch nêu trên theo đúng nội dung kế hoạch.

- Công an phường Nhơn Hưng chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả 
kiểm tra, xử lý (nếu phát hiện có vi phạm) đến lãnh đạo Công an thị xã Tịnh Biên và 
Lãnh đạo UNBD phường Nhơn Hưng.

Trong quá trình thực hiện có gì khó khăn vướng mắc. Báo cáo đến Lãnh đạo 
Công an thị xã Tịnh Biên và Lãnh đạo UBND phường Nhơn Hưng để được chỉ đạo 
kịp thời, hiệu quả./

T/M. TỔ KIỂM TRA 
TỔ TRƯỞNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG
Lê Thị Kim Sa

Nơi nhận:
- BLĐ Công an thị xã;
- Phòng VH thị xã;
- UBND phường Nhơn Hưng;
- Lưu: Tổ KTVH.
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